
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320036772765513 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Dorado, en 
sesión ejecutiva Ordinaria el día 20 de noviembre de 2020, a las 11:00 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 34456/2020.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 34456/2020.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES 

3. 34414/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 87/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

4. 34423/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 92/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

5. 34420/2020.- PERSONACIÓN EN E.R. 81/2020 – J. DE MENORES Nº 1 (MENOR: A.I.E.M)

6. 34429/2020.- PERSONACIÓN EN E.R. 26/2020 – J. DE MENORES Nº 1 (MENOR: S.O.)

7. 27766/2020.- PERSONACIÓN EN E.R. 90/2020 – J. DE MENORES Nº 1 (MENOR: M.L.)

8. 27857/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 383/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

9. 32151/2020.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN DILIGENCIAS PREVIAS 597/2020 
DEL JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 3 DE MELILLA

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320036772765513 en https://sede.melilla.es/validacion 

10. 31957/2020.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN DEL PUESTO DE 
TRABAJO DE JEFE/A DE RECAUDACIÓN Y GESTIÓN TRIBUTARIA, MEDIANTE EL SISTEMA 
DE CONCURSO DE MÉRITOS. 

11. 31954/2020.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN DE UN PUESTO DE 
TRABAJO DE JEFE/A DE LA OFICINA DE MOVILIDAD, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO DE MÉRITOS. 

12. 31951/2020.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN DE UN PUESTO DE 
TRABAJO DE GESTOR ADMINISTRATIVO/A DE INDUSTRIA, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO DE MÉRITOS. 

13. 31949/2020.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA PROVISIÓN DEL PUESTO DE 
TRABAJO DE JEFE/A SECCIÓN DE LA SECRETARÍA TÉCNICA DE MEDIO AMBIENTE, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS. 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

14. 27024/2020.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE Dª BOUCHRA 
LAHSAINI ES-SAYEM 45316652-M

15. 9032/2020.- DESESTIMACIÓN DE LA RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE Dª ISABEL 
RUIZ LUNA

16. 156/2020/CMA.- APROBACIÓN DEL COMPROMISO DE INCLUSIÓN EN EL 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO 2021, DE LAS ANUALIDADES 
SEÑALADAS PARA LOS DOS CONTRATOS DE SERVICIOS DE CEMENTERIOS EN 
TRAMITACIÓN, EN LA PARTIDA PRESUPUESTARIA “MANTENIMIENTO DE CEMENTERIOS”, 
"07/16400/21200".

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

17. 26986/2019.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN PATRIMONIAL POR CAÍDA EN VÍA 
PÚBLICA

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CULTURA, FESTEJOS E IGUALDAD

18. 28856/2020.-SUBVENCION DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID AL INSTITUTO REINA 
VICTORIA EUGENIA PARA CURSO 20/21

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320036772765513 en https://sede.melilla.es/validacion 

19. 28772/2020.- SUBVENCION DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID AL CEIP LA SALLE EL 
CARMENPARA CURSO 20/21

20. 15762/2020.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CULTURA, FESTEJOS E IGUALDAD Y LA ASOCIACIÓN DE JÓVENES ARTISTAS 
MELILLENSES “EL INVERNADERO" PARA EL AÑO 2020

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
19 de noviembre de 2020

C.S.V.:13075320036772765513

El Presidente


		2020-11-19T13:15:25+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



